PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.07.2015 г. № 696
г. Кропоткин
О внесении изменений в постановление
администрации Кропоткинского городского поселения
Кавказского района от 4 октября 2012 года № 930
«Об утверждении административного регламента
исполнения администрацией Кропоткинского городского
поселения Кавказского района муниципальной
функции по осуществлению муниципального контроля
за сохранностью автомобильных дорог местного
значения в границах поселения
В целях приведения в соответствие с Федеральным законом                                    от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц                                 и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом                             от 25 июня 2012 года № 93-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района от 4 октября 2012 года № 930 «Об утверждении административного регламента исполнения администрацией Кропоткинского городского поселения Кавказского района муниципальной функции                                  по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах поселения» следующие изменения:
1) пункт 1.3. приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«1.3. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих исполнение муниципальной функции

Муниципальная функция осуществляется в соответствии с:

- Земельным кодексом Российской Федерации;

- Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;

- Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

- Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

- настоящим административным регламентом.»;
2) абзац 9 пункта 1.5.2. приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«- учитывать при определении мер, принимаемых по фактам выявленных нарушений, соответствие указанных мер тяжести нарушений,                  их потенциальной опасности для жизни, здоровья людей, для животных, растений, окружающей среды, объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, для возникновения чрезвычайных ситуаций природного                                 и техногенного характера, а также не допускать необоснованное ограничение прав и законных интересов граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц;»;
3) пункт 2.3 приложения к постановлению дополнить пунктами 2.3.3., 2.3.4.  в следующей редакции:

«2.3.3. Срок проведения каждой документарной и выездной проверок                        в рамках исполнения муниципальной функции не может превышать двадцать рабочих дней.

2.3.4. В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок проведения плановых выездных проверок не может превышать пятьдесят часов для малого предприятия и пятнадцать часов для микропредприятия в год.

В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц Отдела проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен руководителем Отдела,                        но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий                        не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Кропоткинского городского поселения

Кавказского района                                                                                  В.А.Елисеев